• Prologus.

proverbialis et pabolica ex qua salōn accepit pabolā et in quib⁹ puidit i spū mīsteria futura de xp̄o et ecclīa. Et ista ē tota scriptura veteris testamēti. et tot⁹ discursus ab adā vsq; ad fundatiōez pmi tēpli et vsq; ad pspitatē sui regni. Secūda materia p̄ncipalr itēta ē totū miste riū nře redemptiōis et tot⁹ discursus eclesie ab icarnatiōe xp̄i vsq; ad pspitatē ecclie fctaz p̄ queriōez magni cōstātini. vt p singula patebit. Et sic p. q̄l r̄ salōn l̄ralr loquit̄ in h̄ libro de xp̄o et ecclīa. Iz per vocabla methaforica put̄ ifra patebit. Quātum ad tertiu capl̄ hui⁹ plogi in quo querit de causa formalī b⁹ libri ē primo notādū q̄ dupl̄ ānotaf forma in hoc libro. s. forma tradēdi siue tractādi et forma tractat⁹. Forma aut̄ tradēdi dī methaforica et decātatiua inqntū pcedit metrice et decātative. s. metro saſico aut pindarico et generalr lyrico. Et sic totū hoc op⁹ denomiāf cāticū siue cātica. Itē q̄ i toto isto ope pcedit methaforice seu parabolice: ido dicit̄ cāticū methaforicū seu pabolicū. Bz q̄ procedit sub triplici methafora fm triplīcē conditiōez psonaz q̄s itroducit ad loqndū. Ideo istud op⁹ siue carmē triplici noie denoiāf et appellat̄ fm q̄ sub triplici methafora itroducit xp̄m et ecclīaz. q̄ sunt psonē principales ad loqndū itroducte. Hā inqntū introducit xp̄m et ecclīaz sub pabola et methafora spōsi et spōse: tūc dī carmē siue cāticū epithalamicū. et totū op⁹ dī epithalamiū. i. cāticū nuptiale. Inqntuz describit amor xp̄i ad spōsaz suā quā si bi p fidē despōsanit hic p grāz et i futuro per gliaz: in quo cāticō nuptiali explicātur om̄s effect⁹ amoris quos xp̄s oñdit erga ecclīā spōsaz suā i ope nře redēptio nis et glificatiois. put̄ patebit p singula

cātica. Bz inqntū q̄noq; introducit xp̄s et ecclīaz sub methafora pastoris et gressi: tūc dī carmē bucolicū. i. carmen pstorale. Et totū opus dī quedā bucolica et qđā egloga ad modū bucolicoꝝ theocriti et virgilij. Bz inqntum introducit xp̄s et ecclīaz ad loquēdū sub methafora agricole et vinee aut orti. aut agri. tūc potest dici qđā methaforica georgica. Et sic p̄ q̄l triplici modo methaforico pcedit salōn in h̄ ope. s. modo epithalamicō et bucolico et georgico. Et sic istud opus partiz dī epithalamīū. et ptiz bucolica. et partiz qđaz georgica fm diuersitatē pditionū psonaz itroductaz ad loquēdū siue psonaz de quib⁹ fit fmo. Et hoc ptinet ad formaz libri eo q̄ denoiatio fit a forma. Secūdo modo p̄sidat̄ i hoc libro forma tractat⁹ inqntū totū hēt rōnē forme respectu partiū. et put̄ pponit ex suis partib⁹ aut diuidi i eas. Et sic totū istud op⁹ dupl̄ pōt diuidi. vno modo p decez cantica p̄ticularia. Alio modo p̄ dramata vñ drama dramatis grece. idē est q̄ iterrogatio siue petitio latine. Bz q̄ istd opus pcedit q̄noq; p modū petitiois et i terrogatiois. vt ibi. Que ē ista q̄ ascēdit p̄ deftuz. et. aut ibi. Qualis est dilectus tuus. aut quo abiit dilect⁹ tuus. et. Idō dicitur etiā canticum dramaticum. i. dialogicum et interrogatiuz. Et idō quot sunt interrogatiois: tot dñr esse dramata. Et sic origenes et biero⁹. diuidebat totū istd op⁹ p̄ dramata. Bz sati⁹ mibi videt. vt diuidat̄ p̄ cātica. put̄ i pcedēdo patebit. Quātū ad q̄rtū capl̄ de fine hui⁹ libri ē aduertēdū. q̄ salōn duplē finē as signat et notat i h̄ libro. s. vñ ppheticū et alteꝝ anagogicū. Prim⁹ finis et imediat⁹ erat vt ecclīa p̄ illo statu. s. pp̄lus illi recipet xp̄s i spōsuz et verū messyā et

.iii.

redeptore i suo primo aduentu q̄no veniret et apperet in carne. Qd notaſ caplo tercio. i q̄to cātico cū dī. Egregimini filie syō/ et videte regē salōnē i dyademate quo coronauit eū mater sua i die despō/ satiōis illi? T̄c. Quasi dicat. Q̄ iſlītē et iudei cū videritis xp̄z deū icarnatū venientē in carnē/ et p̄dicatē vob: egredimini a īgo legis. et relinquite ceremonias et oia legalia. et recipite xp̄z in regē et mes/ syā et redeptore: et recipite doctriaz et le/ gez ei⁹ euāgelicā. Necūd' vero finis vlti/ mat⁹ et anagogicus ē. et vnaqueqz aia fi/ delis postq̄ est iā p xp̄z redepta/ relinq̄t ista mūdana trāsitoriaz et iūgatur spōso suo xp̄o p caritatē/ et anelet ad supiorem patriā/ et cupiat disolui/ et esse cuz xp̄o. Et tādē vt tota ecclia in fine mūdi intro/ ducat ad nuptias celestis glie et prie cuz spōso suo xp̄o. Qd notaſ in fine toti⁹ libri. cū spōsus vocat spōsaz dicēs. Que/ bītas i ortis fac me audire vōcē tuā. Et ipa respōdēs dicit. Fuge dilecte mi. esto/ ſimilis capree hymnuloqz ceruoz super/ mōtes aromatū. Quasi dicat. Fugiam⁹ ab hoc mifō mūdo: et duc me tecū in pa/ triā ceſſē. Et fm̄ iſtū finē morale et ana/ gogicū oēs ſacri doctores antiqui expo/ ſuerūt iſtū libru. vñ ſicut toti erāt ſcti et feruētes caritate / nō curabant de ſenſu ppheticō huius libri. naſ pſuppoſita fide/ poſtq̄ iā eram⁹ redempti: nō laborabāt niſi deducere aias ad amore ſui ſponsi et/ creatoris et redeptoris. Si ſic origenes et/ btus hiero⁹. et aug⁹. et greg⁹. et bſ ber/ nard⁹ et venerabilis beda magis attēde/ rūt i b libro ad ſenſu morales et anago/ gicū q̄ ad ppheticū et līalez. intm q̄ vix apud modernos intelligif. et hētū ſenſu ppheticus hui⁹ libri ppter cauſas iā dictas. Et ideo q̄ nō ſoluz caritas ſz etiā

fides icipit frigescere i mūdo. et ſtudiū ſacre scripture et eius fidelis intelligētia multū minni: hinc ē q̄ poſtq̄ deo fauēte exposui libru psaloz dō iux ſenſu līalez et ppheticū. Ideo i p̄nti conabor cū dei adiutorio et auxilio fm̄ mibi grāz desup/ data detegere et refare itellectū et ſenſu ppheticū ſub methaforis et parabolis i hoc libello latētez et clausuz. Verūtamē valde mibi difficile vidēt opus tā arduū aggredi velle ſētare. tñ ppter difficulta/ tez materie. q̄ de reb⁹ altissimis et ineffa/ bilib⁹ misterijs. ſ. incarnatiōis et redem/ ptōis. Tūz ppter latitudiez materie. q̄ de toto diſcurſu ecclie ab adā vſqz ad iu/ diciū. Tūz ppter formā tradēdi et tractā/ di hui⁹ libri. q̄ pcedit modo methafori/ co multipli. ſ. epitalamico. et bucolico et georgico. Tūz ppter defectū humani auxiliij. nā oēs ſacri doctores antiqui re/ licto ſenſu ppheticō et litterali p maiori parte expoſuerūt iſtū libruz tñ quo ad ſenſu morales et anagogicū. Itē q̄ ori/ genes qui p̄m⁹ poſt ap̄los attētauit expo/ nere iſtū libru. tñ fecit duas omelias. q̄s btus hiero⁹. trāſtulit ex greco in lati/ nū. In quib⁹ vix absoluit primū capl'm hui⁹ libri. Itēz btus hiero⁹ fecit q̄ttuor omelias q̄b⁹ vix absoluit ſcōz capl'z hui⁹ libri. Itēz btus bernardus eodidit. lxx. omelias ſine fmōeſ i quib⁹ vix attingit et explet tertiu capl'z huius libri. Solus aut̄ venerabilis beda et btus greg⁹ expo/ ſuerūt et expleuerūt totū libru. ſz ſolum fm̄ ſenſu morales et anagogicū ſicut ce/ teri doctores. Et ido cū grādi veneratio/ ne ſuſcepta et pſuppoſita doctrīa ſuſp̄dic/ tor̄ ſacroz doctoz. et cū grādi hūilitate ſemper iuocato diuino auxilio quid ſibi velit iſte libellus iux ſenſu ppheticuz et litterale expiri conabor. Et ideo i noīe

.Prologus.

iesu ad ei⁹ expositioem accedā⁹. Et p̄mo ad expositioez titli. deinde ad expositioez tractat⁹. Unde huic libello s̄m latīnos p̄ponit talis titulus. I. Cātica cāticoz sa lomonis. sc̄d̄ vero hebreos. cāticū cāti coz īp̄i saloni. Et sic videſ d̄ria iter nos et hebreos ī positioe ⁊ p̄nūtiatiōe huius titli. quē p̄posuit esdras huic libro. nam n̄ra trāslatio sonat m̄lta cātica cōtineri in b̄ libro. Et l̄ra hebrayca sonat esse t̄m vñū canticū. Bz ī b̄ nulla ē difficultas q̄r totus iste liber p̄t dici vñuz canticuz vñiuersale. et m̄lta particlaria cantica. put patebit ī diuisiōe et p̄secutiōe libri. Bz ē valde notāda d̄ria. nā p̄ n̄ra trāslatioez denotat. q̄ salōn fecit istū librū. Et p̄ l̄ram hebraycā notaſ. q̄ totū istud cāticū dirigiſ īp̄i saloni. Et sic videſ. q̄ salomō fecerit b̄ cāticū p̄ se īp̄ ⁊ sibi īp̄. Et sic nullū eēt q̄xēdū m̄steriū nec sp̄ua le sacramētū n̄c aliq̄ p̄phetia in b̄ libro. q̄d̄ eēt erroneū ⁊ hereticū. Quia tūc iste liber nō eēt ānumerand⁹ iter libros sacri canonis. Qd̄ eēt b̄ dicta ī p̄mo caplo. huius plogi. et ideo p̄ huiusmōi errore vitādo et d̄ria trāslatiouz b̄ titli declarāda ē p̄mo notandū: sicut dictum fuit ī plogo expositiois libri psaloz trac tatu. iiiij. q̄ oia noia p̄iarchaz et p̄phe tax fuerūt eis ī posita p̄phetice ex diuia p̄uidētia ⁊ inspiratiōe p̄phetica sc̄d̄ of ficia ⁊ proprietates eoz inq̄ntū fuerunt figura xpi futuri. ⁊ inq̄ntū xps fuit figu rat⁹ in eis. Et sic dicit aug⁹ et leo papa. q̄ xps fuit occisus in abel. ⁊ liberavit ec clesiā figuraliter in noe. Et fuit figurat⁹ pater gētiū in abraaz. ⁊ imolat⁹ in ysach et bñdict⁹ in iacob. et libauit eccliaz siue gen⁹ hūanū de captiuitate diaboli ī moy se. et introduxit fideles in terrā viuētiūz in iōsue. Et passus ē ⁊ refrexit in daniel

6

Et edificauit eccliaz in salōne ic̄. Et sic xps fuit ver⁹ abel ⁊ ver⁹ noe ⁊ ver⁹ dō ⁊ ver⁹ salōn. Et q̄ illi nō fuerūt nisi figura ⁊ pictura xpi. Et ido xps mathei xii. indeis q̄xētib⁹ signū de celo ī q̄ pfate faciebat miracla. rñdit dices. Generato prava et adultera signū q̄xit. et signū nō dabit ei. nisi signū ione pphete. q̄r sicut ionas stetit ī vētre ceti trib⁹ dieb⁹ et tri bus noctib⁹: ita erit fili⁹ homis in vētre terre. Et subdit. Ecce plus q̄ iona hic. Itē regia austri veit audire sapiētia salōnois a finib⁹ terre. ⁊ ecce plus q̄ salo mō hic. q̄i dicat. q̄ ille fuit ionas ī figura h̄ xps fuit plus q̄ ionas et verus ionas q̄r tercia die refrexit de sepulchro. Itē xps fuit ver⁹ ⁊ plus q̄ salōn. q̄r ille acce pit sciām ad mēsurā. et solū venit regia austri ⁊ quidā finitimi ad audiēdā sapiētia ei⁹. sed xps accepit grāz et sciāz sine mensura. et ad ei⁹ doctriaz et legē euāge licā venerūt oēs gētes a solis ortu ⁊ occa sur: et ab aquilone et austro. Et ideo xps fuit ver⁹ salōn. ille aut̄ fuit solū figura ⁊ pictura hui⁹. Et ita pariter est dicēdū. q̄ ille salōn dict⁹ est deo amabilis solū figu raliter respectu xpi. q̄r ille fuit amabilis deo solum ī iūnētute. h̄ in senectute fuit depravat⁹ et deo sc̄ts odiosus. h̄ xps fuit semp deo p̄i dīct⁹ in quo sibi semp com placuit. et cui semp fuit obedies vsq; ad mortē crucis. Itē salōn fuit figuraliter int̄m dict⁹ ecclias inq̄ntū zggregauit in se p̄ studiū ⁊ doctriaz sciās hūanas crea tas et diuinas. Bz xps dict⁹ est ver⁹ et plus q̄ ecclias. et q̄r īp̄ fuit lux vera que illuminauit salōnē. et locut⁹ ē p̄ om̄s p̄iarchas ⁊ p̄phetas. Et postea locut⁹ ē n̄b in carne. Et illuminauit oēs hoīem veniētē ī hūc mūdū. Et sic p̄z qualit̄ xps est ver⁹ salōn ⁊ ver⁹ deo dīctus / et ver⁹

eccliasles. et q̄r salomō nō fuit sortitus
huiusmōi noīa/nisi inquātū fuit figura
xpi. Et sic ergo est dicēdū. q̄r ille salon
temporalis et terrenus fuit figura xpi veri
salonis. Ideo ɔposuit istū librū de xpo
salone spūali: dirigēdo ip̄z iþi saloni spi
rituali/ qui ē vere deo p̄i dīct⁹ et verus
eccliasles ⁊ ver⁹ cōgregator om̄iū dissim
pataꝝ. et ver⁹ cōgregator oīiū virtutū
et veritatū. Est ergo sensus hui⁹ titlī. q̄
salon terren⁹ et figuratus fecit hūc li
brū directū vero saloni spūali/ qui ē xps
de⁹ et homo spōsus ecclie. Sz nūc restat
querēdū. q̄re dī cātica cāticor⁹. i. q̄re ad
ditur li cāticor⁹. Ad hoc breuiter r̄ndet
q̄ h̄ genitiūs pluralis addit⁹ sup̄ noīa
tiūs seu quēcūq̄ obliquor⁹ communiter
denotet aliq̄z excellētiā seu excessuꝝ sup̄
oīa eiusdē generis. vt ppheta pphetaꝝ.
philosoph⁹ philosophor⁹. h̄ bene istō cā
ticū salonis excedat oīa cātica moysi/ et
alioꝝ pphetaꝝ i sublimitate ⁊ pfundita
te pphetie: tñ nō excedit cātica dauid. cū
pbatū sit i plogo libri psalmoꝝ dō fuis
se eximū om̄iū pphetaꝝ in pfunditate
prophetie de xpo et ecclesia. Et ideo ille
genitiū⁹ pl̄ralis nō denotat excellētiā al
titudinē pphetie i salone. Sz dicit excellē
tiāz i pphēsiōe multitudinē sentētie sub
breuitate fmōis. eo q̄ salon cōprehēdit
in istis paruis decē cāticis sentētiār to
tū discursuꝝ legi ab abraā ⁊ moysi usq̄
ad xpm. et exide usq̄ ad magnū p̄stati
nū. Et etiā inqntū in his decē cāticis cō
prehēdit sup̄ficialiār oīa cātica dō p̄is sui
et om̄ia cantica moysi et alioꝝ. Et sic dī
cāticū cāticor⁹. i. cōtinēs oīa alia cātica.
q̄ h̄ dō in. c l. psalo cōprehēderit totam
legē et pphetas et totū nouū testamētū
tñ salon i breuiori fmōe fuit abreviatoꝝ
sentētie p̄ncipalis ip̄oꝝ psalmoꝝ dō. Et sic

Hc op⁹ dī cāticū q̄i abreviatoꝝ psalmoꝝ
et canticor⁹ dō. vñ sicut ypochras pple
xus ē totū corp⁹ medicine i breuib⁹ cāti
cis/ qui dicuntur amphorismi. Et etiam
auicēna postea voluit abreviare magis
cātica ypochratis sub pauciorib⁹ et bre
uioribus cāticis. Ita pariter salon sub
decē cāticis voluit p̄prehēdere ⁊ abrevia
re oīes psalmoꝝ dō. ymo totū discursum
legi ⁊ pphetaꝝ. Itē hec ē causa quare
esdras intitulanit istū librū cātica cātico
rū. Sz postea venit virgo maria/ q̄ fuit
prima pphetissa ⁊ tympanistria et p̄ma
euangelista nouī testamēti. que ɔposituit
illud breuissimū canticū. s. Magnificat
aīa mea dñz. i quo sub decē versibus cō
plexa est totaz legē et pphetas et totum
nouū testamētū. in quo simul fuit ppheta
tissa ⁊ euangelista vt p̄z. Et idō illō cāti
cū virgīs meref dici cāticis canticor⁹. et
psalteriū decē cordaz. q̄ supat oīa cāti
ca ⁊ oīes psalmos. Et idō p̄tinue cantat
ip̄m ecclia in officio vesporu. put decla
ratū est i expositiōe illī cantici virginis
marie. Ex sup̄dictis p̄z qualiter iste liber
dī cantica canticorū. ⁊ quō salon terren⁹
fecit ip̄m de salone spūali sposo ecclie.

Declarato igif titulo deueniēdū est
ad tractatū. et primo ad eius diuisionē.
secūdo ad eius expositiōz. Quē quidem
tractatū quida antiquorū dūiserūt per
octo capla. alijs aut. s. origenes et biero⁹
dūiserūt ip̄z p dramata. Et sic quot sunt
petitiōes ⁊ interrogatiōes: in tot parti
tiones dūiserūt euz in suis expositiōib⁹.
Sz satius ⁊ cōmodius mibi videſ. vt di
uidamus ip̄m p cantica. et p cōseqns p
misteriæo q̄ in quolibet cātico cantat⁹
et explicat⁹ aliquō distinctū misteriū euan
gelicū. Et sic quot sunt cantica i h libro
tot erūt p̄ncipales ptes ei⁹ i exponēdo.

Prologus.

Si qz dictū ē/q materia pncipalis itēta in h libro sunt misteria euāgelica et tot⁹ discursus ecclie xp̄i ab incarnatiōe vsqz ad iudiciū et maxime vsqz ad prospitatē ecclie datā t̄p̄e ḡstantini vsqz ad iustini anū/put salōn p̄uidit i spū p̄teplando totū discursuz veteris testamēti vsqz ad suū tēp̄. Ideo ē adiūtēdū. q decē pncipalia mysteria p̄siderauit et cōtēplatus ē salōn in veteri testamēto.in quib⁹ p̄uidit in spū tanqz in speclo decē mysteria futura in nouo testamēto.de quib⁹ fecit decē cātica in h libro. Et ideo ante q acce datur ad expositiōez et diuisionez huius libri/sunt presuponēda et p̄notāda illa septē pncipia/q ego posui in expositione libri psaloz tractatu.iii. cū illis decē regulis siue clauib⁹ ad apiēda mysteria no vii testamēti q latebāt sub figuris ⁊ gestis et p̄missiōib⁹ et generalr̄ sub līra veteris te. Quoz pncipioz primū ē istō. s. q to ta sacra scripture vtriusqz testamēti ē ab ipo deo tradita et reuelata/puta i pmo testamēto p̄ patriarchas ⁊ pphetas. Et in scđo testamēto p̄ verbū incarnatuz. Ex quo p̄. q sacra scripture nō potest mētiri nec sibi aliquid falsuz subesse. Scđm pncipiū. q in diuinis ē trinitas psonaz cū vnitate et simplicitate substātie. s. q licet p̄ et fili⁹ et sp̄s scfs sint tres psonē relative.tñ sunt vn⁹ de⁹ ⁊ vna substātia.

Terciū. q verbū diuinum filiū p̄is assumpsit verā carnē animataz ex virgie maria i vnitate supositi. itaqz q xp̄s est verus de⁹ et verus homo. Quartū. q xp̄s in illa humanitate assumpta pr̄ n̄a redēptiōe fuit vere passus ⁊ mortu⁹ et res rexit ⁊. Ex cuius passiōis virtute hñt virtutez et efficaciam oia ecclastica sacramēta. Et a quo tanqz a capite descē dūtet derivat̄ oia genera gr̄az ⁊ donorū

sp̄ualiu in totā eccliaz. Quintū pnci piuz. q nō solum xp̄s ē caput et sp̄sus ecclie. s̄ etiam est finis et terminus ⁊ ve ritas toti⁹ legis veteris et pphetaꝝ. Et p̄ ḡns tota scripture legis et pphetaꝝ nil aliud fuit nisi via in xp̄m/et signū ⁊ figura et vmbra. itaqz nihil fuit dictū n̄c gestum in veteri testamēto ḡra sui. s̄ in figuraz et pphetaꝝ xp̄i/q erat finis legis et pphetaꝝ. que oia fuerūt p̄pleta et ve rificata per xp̄m. put ibi fuit ostensum.

Sextū pncipiū. q xp̄s nō solū fuit ⁊ est caput et sp̄sus ecclie ⁊ finis et terminus legis et pphetaꝝ. in quo finiuit cur suz lex et pphete. Sed et xp̄s ē mediator dei et hoīum. Nam sicut de⁹ pater p̄ filiū verbum suū oia creauit: ita p̄ eūdez filium suū in carnatū gen⁹ hūanu recreauit et repauit. Et sic xp̄s ē mediūs ppi ciator et adiūcatus et procurator et fide iussoz et iterpres ⁊ iud̄x iter nos et p̄iez et medi⁹ dispensator oīum bonoz. ut ibi fuit pbatū. Septiū pncipiū ē. q sicut xp̄s est metrū et pncipium et mensura et sons oīuz bonoz effective. ita dyabolus est pncipiū et causa oīuz malorū et peccatorū p̄suasive. Itē nō solū p̄notāda sup̄dicta septē pncipia. Sed etiā ille decē regle et claves q fuerūt assignate in eodē tractatu ad apiendas scriptas sacras et enigmata earū. Quaz prima ē de eēntia et psona. Scđa de xp̄o dō et hoīe. Tertia de xp̄o capite et ecclia sp̄sa sua siue cor/pore mistico. Quarto de naſa et gracia. Quinta d̄ spiritu et littera. Sexta d̄ sensu verborum in quo fiunt et nō q̄noqz quē faciunt. Septia de seculis et etatibus diuine legis et vni⁹ ecclie ab adā vsqz ad iudicium. Octava regla de diabolo et eius corpore. Nona de specie et gene re. siue de toto et parte tam in numeris

¶ in locis et natiōib⁹. Decima regla de figuris et tropis grammaticalib⁹. pte ibi ad lōgu⁹ fuit explicatum. Quequidē septē pncipia et decē regle maxime sunt nccie ad apienda misteria sacra que sub metraforis et enigmatib⁹ latēt i h libro i quo salōn sub metrafora spōsi ⁊ spōse et pastoris et gregis et agricultoris et orti et vinee pdicit oīa misteria xp̄i ⁊ ecclie. et nīre redēptiōis. Quidē para/bolas ex gestis et pmissiōib⁹ ⁊ vaticiniss scripture veteris testamēti. sicut fecit dd in libro psaloz. Quia salōn p̄siderando et cōtemplādo misteria sacre scripture veteris testamēti: ibi tanq̄ i speculo preuidit in spū pphetico futura decē misteria xp̄i et ecclie ⁊ tot⁹ nīre redēptiōis.

nam primo p̄teplatus ē oēs pmissiōes de xp̄o futuro redēptore fetas p̄iarchis et pphetis veteris testamēti. et specialr desideriū filioz isrl exiūtū in egipto petētiū liberari de illa captivitate. in quibus preuidit i spū totū desideriū p̄iarchaz et pphetaꝝ et oīuz fideliiū tam viuoz ⁊ mortuoz existētiū in limbo inferni expēctantium xp̄im. ut veniret ad redimēduz genus hūanū de captiuitate peccati ⁊ de limbo. Secōdō cōtemplat⁹ ē salōn totā fabricaz arche et tabernaculi/qd de⁹ p̄ce pit fabricari ip̄i moysi. per quaz fabricā salomon preuidit in spū totū misteriū incarnationis. Tercio p̄teplabat salōn qualr de⁹ intravit in archaz et loquebat et docebat moysen de tabernaclo. Per qd misteriū preuidit pdicationez xp̄i in humanitate. et dationē legis euāgelice.

Quarto cōtemplatus est pegrinatio nez ip̄i⁹ arche p̄ defūtū a cui⁹ facie mota ē terra et sc̄ta sunt multa miracula. Per qd preuidit in spū totā pegrinatioez xp̄i per terrā pmissiōis facienda stupēda mi-

racula multo maiora. Quinto cōside/ravit ascensuz moyſi in mōtez abarin et fasga: vii p̄spexit totā terrā pmissam ⁊ cōsiderauit diuisiōes et partes eius put de⁹ oīdebat sibi. vt p̄z dentero. xxxiiiij. Per qd misteriū preuidit salōn. q̄lter xp̄s lustrata tota terra pmissiōis debebat ascendere hierosolimā ad predicādum et crucifigenduz ⁊ c̄. Sexto cōsiderauit ⁊ conteplatus ē salōn. q̄lter moyſea post multos labores et vexatiōes sibi illatas ab illo duro populo mortu⁹ est i vertice fasga. nīc ampli⁹ visu⁹ ē corp⁹ ei⁹ illi pplo. Per qd preuidit salōn q̄lter xp̄s erat moriturus i mōte crucis in ihrlēz. quē iudei ceci amplius nūq̄ erat visuri. Septiō p̄siderauit salōn q̄lter iosue fuit substitutus dux p̄ moyſen. et introduxit illū pplo in terrā pmissiōis. Per qd mysteriū preuidit refrectiōz xp̄i. et q̄lter xp̄s p̄ refrectiōz debebat in truducere i terrā viuētūm oēs fideles veteris testamēti. quos eduxit de īferno et de captiuitate diaboli. Octano p̄siderauit salōn q̄lter iosue elegit. xij. duces. tū quib⁹ adept⁹ est totā terrā pmissiōis euz signis et portent. Per qd mysteriū preuidit i spū q̄lter crist⁹ p̄ refrectōez debebat mittere. xij. ap̄los ad predicādum euāgelium omni creare. qui totū pplo gētilem sbicerūt in go xp̄i diabolo foras ejecto. Nonō p̄siderauit totū discursuz illius pplo usq̄ ad tēpora dd. et oīns afflictōes quas pas/sus ē a finitimiis tēpore iudicū. et oīnes victorias q̄s de eis obtinuerūt. et finale p̄templat⁹ ē victorias ipsius dd. et quomodo sbicerit sibi nō solū totā terrā isrl. sed etiā oēs pplos infideliū finitimo rum fecit sibi tributarios. Per qd preuidit salōn in spū decē et etiā q̄ttuordecim p̄secutiōes impatorz et tyrānoz ⁊ eccliaz

• Prologus.

t̄p̄e mart̄p̄. et q̄nō ecclesia debebat sibi subiscere totū populū gētilez. Decio contēplabatur salōn p̄spitatem sui regni et pacē et multitudinez dinitiaz. et q̄nō ex precepto dō edificauerat illō tēplū magnificū et ampliauerat et ditauerait illā ciuitatē et regnū ic̄. Per qđ misterium preuidit in spū q̄l̄t ecclia xp̄i post mltas persecutiōes multo sanguine mart̄p̄ effuso debebat p̄spari. et p̄ totū orbez libere ampliari et quietari post p̄uersiōez cōstātini. De sup̄dictis ergo decē misterijs euāgelicis q̄ erāt facienda i toto discursu noui testamēti salōn fecit decē cātica in hoc libro sumendo parabolaz ex sup̄dictis misterijs veteris testamēti. Et sic in unoquoqz cātico cātat vnu misteriu euāgelicuz. Nam i primo cantico cātat totū desideriū oīuz fidelium veteris testamēti xp̄m expectatiū. In sc̄to cātico cantat misteriu incarnationis xp̄i.

In tercio cātat misteriu vocationis aploz p̄ xp̄m et electiōis eoz. In q̄rto cantat ostēsionez xp̄i in carne et peregrinationem et operationem miraculorum. In quinto cātat eius ascensuz. in ih̄bz et exhortatōz ei⁹ ad indeos et do tatiōz ecclie in bonis spūalibus. In. vi. cantat xp̄i mortē et passiōz et mysteriu nře redēptōis. In. vii. cantat q̄liter apli post receptōz spūs sc̄ti predicatorū cristū esse verū messiā pplo iudayco et i ih̄bz. In. viii. cātat missiōes aploz ad predicā dum p̄ vniuersū orbē. In. ix. cātat cōfli ctum et pugnam et victoriā martyruz. In. x. cātat p̄spitatē et pacē ecclie dataz p̄ cōstantinū. Primū canticū incipit ibi. Osculef me osclo oris sui. Sc̄dm ibi. Dū eēt rex i accubito suo. Tertiū ibi. Glos dilecti mei iste venit saliens in mōtib⁹. Quartū ibi. Que est ista que

8

ascendit p̄ deftuz. Quintū ibi. Quā pulchra es amica ma. Sextū ibi. Qui ge aquilo. et veni austē. Septimum ibi. Vōuro vos filie bībz. si inueneritis dilectū meū. Octauū ibi. Quid videbis in sunamite ic̄. Decimum ibi. Que ē ista que ascedit de defto delicijs affluens. Id maiore aūt euīdētiā eoz que dc̄fa sunt et dicēda est aduertēdū. q̄ sacra scriptura veteris testamenti duob⁹ nominibus generaliter nūcupat. Nam primo dicitur testamentum dei inq̄ntū deus promisit illi populo bona futura. et inq̄ntum illa p̄missio erat p̄firmanda et p̄plenda p̄ mortē testatoris. Ende testamētū dī de testoz testaris. qđ idē est qđ cōfirmare et ratificare. Et sic intātus dicit testamētū inq̄ntuz est cōfirmatuž p̄ vltimā voluntatē testatoris. sed qz vltima voluntas ē illa q̄ p̄ solaz mortē testatoris terminat̄ et finitur. Ideo nunq̄ dī testamētū ratum vsq̄zquo ē cōfirmatuž per mortē testatoris. qz p̄ totū t̄p̄ aī poterat ip̄e testator mutare volūtātē. Et ideo heres nunq̄ accipit nec possidet hereditā tem nisi p̄ mortē testatoris. qz tūc ē validuz testamētū. Ex quib⁹ sequit̄ q̄ scrip̄ta vetis legis n̄ fuit vere testamētū. Sz dispo sitō testamēti. n̄c dī testamētū nisi iq̄ntū ēt cōfirmandū p̄ mortem dei testatoris. Et p̄ p̄ns oportebat vt dē moreref ad h̄z q̄ testamētū cōfirmaref. qz aliter mansis set caducū et vanum. Sz qz deus ē essentia liter imortalis et infallibilis et etern⁹ qz in eternū p̄manet idem. et anni sui nū q̄ deficient. psal̄o. c. j. Et ideo oportuit vt deus fieret personaliter homo. vt ille homo assuptus p̄sonalr de⁹ moreretur ad confirmādūz testamētū dei. et vt cōpleret oīa promissa. Et sic per mortē et

sanguinem Christi fuit confirmatum totius
vetus testamentum. ut per ad hebre. ix. et
x. Et ideo patres et fideles veteris testa-
menti non potuerunt ad ipsi scripturam reprobationes nisi simul nobiscum per mortem Christi. ad hebre. xi. Et sic per qualiter scriptura legis et prophetarum interdum dicebatur testamentum dei in quantum erat per mortem et sanguinem Christi confirmandum. Et ideo dixit Christus Hic calix nouum testamentum est in meo sanguine. id. nouiter in meo sanguine confirmatus. per ad cor. xii. Secundum modo scriptura legis et prophetarum dicebat pactum sive pheodus desponsale. in quantum deus elegit sibi illum populum in populo peculiarem et propinquum. et ille populus accepit deum in deum et dominum et pastorem spiritualem: et promisit obseruare leges eius. ut per exod. xix. et xx. et. xxxiii. et per totum discursus legis et prophetarum. unde exod. xix. dicit deus. Si audiueritis vocem meam et custodieritis pactum meum: eritis mihi in peculium de cunctis populis. Hoc est enim os terra. et vos eritis mihi in regnum sacerdotale. et gens sancta tecum. Qui respondit populus. Cuncta que locutus est dominus faciemus. Item hoc idem respodit totus populus quando moyses legit eis volumen legis. ut patet. exod. xxxiii. Ideo tunc moyses ad confirmationem illius desponsationis et promissionis immolauit. xii. vitulos. et effudit unam partem sanguinis super altare et alteram partem super populum dicentes. Hic est sanguis pederis. quod pepigit vobis Christus. Id denotandum et significandum quod illud testamentum et illud pheodus de sponsale non poterat confirmari nisi per sanguinem Christi sponsi huius populi. Ex quibus per quod sicut illud testamentum non poterat confirmari et adimpleri nisi per mortem et sanguinem Christi testatoris. Ita illa

desponsalia sive desponsatio facta inter dominum et populum non poterat confirmari nec adimpleri et ratificari nisi per presentiam dei venturi in carne. Eo quod talis desponsatio facta fuerat per verba de falso. et per sponsum in carnis familiaritez venturum et cum sponsa locutum et queratur. Ex supdictis per quod et predictum fuit in prologo expositiis libri psalmorum. quod una lex et unus testamentum de totus discursus sacre scripture et totius ecclesie ab adam usque ad iudicium. Et hoc secundum secundum et etiam roem VIII Christi creditur. Sed totus iste discursus dividitur principaliiter in duo tempora. scilicet ante adventum Christi et post adventum eiusdem. Tempus enim ante adventum respectu dei dicebat tempus disponendi et promittendi in quantum deus promitterebat futuram redemptionem et glorificationem et restauracionem toti generi humano. et disponebat illum populum per illa legalia ad recipiendum Christum in suo adventu. Quod respectu eorum rex que gerebant et siebant: dicebat tempus figurandi et significandi. quod oia illa siebant et contingebant illis in signum et figuram futurorum. Quod respectu patriarcharum et prophetarum quibus siebant promissiones: dicebat tempus desiderandi et expectandi et petendi. quia omnes desiderabant et expectabant et petebant tempus futurum redemptorem et glorificatores tandem sponsum et salvatorem. Et sic per quod tempus ante adventum Christi fuit tempus promittendi et disponendi et figurandi et significandi et desiderandi et petendi et expectandi. Totum autem tempus aduentum Christi et totius discursus novi testamenti fuit tempus adimplendi promissa et confirmandi disposita et significandi signa legalia et figurata sive ea que erant figurata et significata. Et respectu omnium fidelium fuit et est tempus colligendi et recipiendi. Quia per aduentum Christi omnes fideles veteris

• Primum canticum.

testamenti simul nobiscum receperunt promissiones. scilicet fructus omnis permissionum. ut ait apostolus ad hebreos. xiiij. Et nos collegimus et messuimus messes quas pres veteris testamenti seminarunt. ut ait saluator. Jo. iiiij. Ex quibus omnibus per quamcumque Christus adimpluit et verificauit opera que fuerunt in veteri testamento disposita et propria et figurata. Et sic etiam confirmavit iesus ab initio institutum. Et complevit et confirmavit sponsalia antiqua. Et ideo lex evangelica et totum novum testamentum nil aliud est nisi veritas et confirmationis veteris testamenti in quo tempore omnes fideles receperunt opera que fuerunt promissa et desiderata et petita in veteri testamento. Et sicut totum illud tempus fuit tempus desiderandi et petendi et significandi. ita istud dicitur tempus recipiendo et faciendo. non non solum Christus verificavit opera que in lege veteri fuerunt promissa et figurata; sed adhuc nos verificans et ipius misericordia illa seruando legem evangelicam et exercendo ecclesiastica sacramenta. que nil aliud sunt: nisi quedam veritates illorum signorum legalium. Et sic faciendo et operando recipimus fructus permissionum. Omnia ergo supradicta consideras et prouidens in spiritu salomon fecit istum libellum. in quo voluit ostendere totum ingenium suum. quia sub brevibus et difficilibus et obscuris verbis descripsit totum discursum utriusque testamenti. Et ideo iste libellus reddit difficultatem ad intelligendum. eo quod opera quae scripta sunt in utroque testamento. de Christo et ecclesia. et opera quae doceantur in clavis psalmo. volunt salomon explicati in hoc libello sub triplici metafora. scilicet sub metafora sposi et spose. Et sub metafora pastoris et gregis. Et sub metafora agricola et vinee siue orti. Et ideo istud opus similiter vocat epithalamium et bucolicum. et georgicum. Et propter hoc

9

redditur difficultatum ad intelligendum. scilicet ratione brevitatis. nam in x cantico explicatur totum discursum utriusque testamenti. sub supradicta triplici metafora. Unde in primo canticum cattat totum desiderium et omnes petitiones patrum veteris testamenti. et sic explicatur tempus desiderandi et petendi et expectandi. Et in nouem canticis subsequuntur cattat totum discursum ecclesie ab incarnatione Christi usque ad tempora constantini et iustiniani et etiam usque ad finem mundi. ubi erit generalis glorificatio. In quibus nouem canticis cantantur nouem mysteria de Christo et ecclesia prout patebit. In quibus satisfacit et annuit desiderio et petitionibz prius veteris testamento singularia. Procedendo ergo ad expositionem huius libri suabz iste ordo. nam prout poneat textus cuiuslibet cantici per versus distinctus Secundo ponetur eius expositio. Incipit ergo canticum primum.

Sculetur me osculo oris sui.

Quia meliora

sunt vbera tua uino.

Fragratis vnguentis optis.

Oleum effusum nomine tuum.

Ideo adolescentule dilexerunt te.

Trabe me post te.

Curremus in odorem vnguentorum tuorum.

Introduxit me rex in celalaria sua.

Exultabimus et letabimur in te.

De primo cantico.

Memores vberum tuorū
super vinum.
Recti diligunt te.
Nigra sum sed formosa fi
lie hierusalem.
Sicut tabernacula cedar.
Sicut pelles salomonis.
Polite me considerare q
fusca sum.
Quia decoloravit me sol.
filii matris mee pugnaue
runt contra me.
Nosuerūt me custodez in
vineis.
Tineā meaz nō custodini.
Judica mibi quem diligit
anima mea.
Abi pascas.
Abi cubes in meridie.
Re vagari incipiam.
Post gregē sodaliū tuorū.
Si ignoras te o pulchra in
ter mulieros.
Egredere et abi post vesti
gia gregum.
Et pasce edos tuos iuxta
tabernacula pastorum.
Equitatui meo in curribus
pharaonis.
Assimilaui te amica mea.

Pulchre sunt gene tue si
cut turturis.
Collum tuū sicut mouilia.
Munerulas aureas facie
mus tibi.
Uermiculatas argento.
Sculetur me oscu
lo oris sui. Hoc ē pri
mū canticum huius libri
in quo introducit ecclia pri
oris testamenti tanq̄ spōsa. et xp̄s tanq̄
ei⁹ spōsus ad loquendū. Et ideo p̄nī cāti
cum hēt duas p̄tes p̄incipales. nā i p̄ma
ponitur et explicat spōse dñi desiderata
petitio. Scđo spōsi gratiosa respōsio. ibi
Si ignoras te o pulchra. Quātū ergo
ad primū p̄ fundamēto totū hui⁹ libri ē
valde notandū. q̄ indigētia et carētia ali
cū⁹ boni amissi est causa desiderij recu
pādi ipm̄:s firma p̄missio ē causa firme
⁗ vebementis fidei et spei rey promisse.
Et ita accidit in adam. q̄ cū ip̄e ante lap
suz fuisset creat⁹ in illa oppulētia et felis
citate nullaz patiēs indigentia: tñ cū sta
tuit ⁗ tētauit descendere ab hirłz i hierico
trāsgrediendo divinū p̄ceptuz. tūc icidit
in latrones: qui expoliauerūt euz omib⁹
bonis gratuitis. ⁗ vulnerauerūt et sau
ciauerūt. et plagis in corpore et aia asse
cerūt et seminū reliquerunt. Et sic ille
qui erat oppulētus et felix et dñs illius
civitatis. Lui etiā post longā vitā t̄pralē
erat p̄missa alia nobilioz felicitas eterna
i celesti p̄ria. ppter talē ergo ingratitudi
nem fuit priuatus p̄nti et futura felicita
te et expulsus ab illa cinitate. et factus
exul p̄ banc vallez lacrimaz ⁗ separat⁹
a facie dei. Et sic sc̄s ē miser et indigens

De primo cantico.

omnib⁹ bonis nō solū spūalib⁹ s^z etiā tpra
lib⁹. vt p^z gen. iii. Et inde ē quod manet in
sitū desideriū omnib⁹ hōib⁹ recipiādi illaz
immortalitatē et totū illū felicez statum
Sed dicit aug⁹. in libro cur de⁹ homo. quod
deus compaties misie et indigetie ipius
ade τ toti⁹ sue posteritatis promisit sibi
mittere filiū suū in carnē. qui eū ab omni
misia et captiuitate redimeret et sibi re
cōciliaret et in patriā amissam et felici
tatē reduceret. Et hoc fecit de⁹: ne adam
desparet s^z l^z de instāti misia valde dole
ret: tn de sui sueque posteritatis remedio
iaz de longinquo gauderet. vñ aug⁹. con
cludit dicēs. vera itaque rōe didisci⁹. quod iā
ab adā dñi prestolabat aduēt⁹. Ex quib⁹
verbis augustini sequitur. quod misia et in
digentia ipius adaz et toti⁹ posteritatis
sue fuit causa diuine promissionis de xpo
futuro. Et talis promissio fuit causa fidei
et spei et desiderij ipi⁹ ade de xpo futuro
Ex quod fide et spe et desiderio adā cuz tota
sua posteritate fideliz semper expectabat
et petebat xpm vētūx ad redimēdū ipz.
Quod sequit⁹ ecclia xpi primo fuit xpo
despōsata pro fidē in adaz. Quod pba⁹. nam
si adā cū tanto desiderio expectabat xpm
vt inquit aug⁹. ergo iaz tunc hēbat fides
de xpo futuro. Quia spes nō ē sine fide
et caritate affectiua. quia quod credimus τ
amamus cuz desiderio expectamus. Et
ideo ē dicendū. quod sicut de⁹ pmisit ipi ade
mittere sibi xpm in redēptorez: ita adaz
credidit ipm vētūx. τ pmisit sibi fidem
 τ pmisit sibi exhibere cultū latrie sub ta
li fide et spe xpi futuri. in qua fide adam
cū tota sua posteritate fidelū salinabat.
Et sic adam put fuit doct⁹ a deo. docuit
filios suos exhibere latriaz deo in signū
fidei de xpo futuro. Et sic abel offerebat
oblatiōne de frugib⁹. et Layn de agnis

gregis. gen. iiiij. Et quod latria non solum
consistit in oblatōe et adoratōe: sed etiāz
in ozone. Ideo legif. gen. iiiij. quod enos in
cepit inuocare nomē dñi. i. xpm verbuz
incarnatū quod est nomē dñi. vt pbatū fuit
psalmo. viii. Nam illō nomē dñi quod thor
litteris scriptū significabat xpm verbuz
incarnatū. quē om̄s proies vetis testamēti
inuocabant et expectabāt. Item enoch
placuit deo i illa etate et dñs tulit illuz.
gen. iiiij. Et trāslatus ē in padisuz ecclia
stici. xluij. Sed quod sine fide ipossibile ē pla
cere deo. ad he. xi. ergo sequit⁹ quod enos et
enoch iam hēbant fidem de xpo fuso. et
erāt mēbra eius. Et pro prins continuabāt
eccliam xpi et ciuitatē dei. Et sic expecta
bant xpm futūm tanque spōsuz sibi pmis
sum. Et sic p^z quod vera latria τ pfecta fuit
do exhibita i prima etate in signū xpi fu
turi. Et per prins sequit⁹ quod ecclia spōsa
nō solum ab abel. s^z iam incepit ab adā.
sed postea fuit diuisa in duas ciuitates.
nam Layn diuisus ē a ciuitate dei. et co
stituit ciuitatē diaboli cū suis sequacib⁹.
vt oñdit aug⁹. p totū librū. xv. d ciuitate
dei. Abel autē mālit tanque verus ciuis in
ciuitate dei. et fuit occisus ppter verā in
nocētiā suā i figura xpi. Ideo abel
nō dicit primus ciuis ecclie. sed pmus iu
stus et martyr qui mortu⁹ ē p*ro* iusticia et
innocētiā i figura xpi. quod fuit primus qui
effudit sanguinez in figura xpi et p*ro* xpo.
vt p^z math. xxij. Adam autē fuit prim⁹
ciuis et fidelis hō ciuitatis. cui promo scfa
est pmisso de xpo fuso. et prim⁹ qui pro
fessus ē et expectauit xpm futūm. et qui
exhibuit cultū late. et docuit filios suos
in quo primo ecclia despōsata ē ipsi xpo
.b.

De primo cantico.

per fidē et spē et caritatē. Et exide tota ciuitas di et p̄gregatio fidelium xp̄m futūz crecentiū et expectatiū fuit dicta sp̄osa xp̄i. Est verum q̄ ista sponsa semper creuit i fide et perfectione per successum temporis sicut cōtinue recepit nouas promissiones et nouos modos collendi deum. Nam in noe accepit nouā p̄missioēz de xp̄o p̄ archam et signū arcus phederis. Per qd̄ p̄uidit misteriū incarnatiōis et nře redēptiōis. Et sic noe p̄struxit altare et obtulit aialia mūda in signū fidei xp̄i futi. Itē ipsi abraaz sc̄ta ē noua p̄missio genī. xv. Q̄no d̄s dixit. Discipe celuz. et numera stellas si potes. sic erit semē tuum ic̄. Ubi creditit abraaz de sua generatōe sc̄dm carnē xp̄m futūm et verbum incarnādūz. Ideo pp̄ter talem fidei reputatum est illi ad iusticiā. Quia in tali fide xp̄i futuri ante circūcisiōe fuit iustificatus. vt p̄ ad. Ro. iiiij. et gala. iiiij. Itē alia promissio facta est eidem abrae genī. xxij. propter obedientiā et fidem. Quādo voluit immolare ysaac filium suum. Lui deus sub iureirando p̄misit xp̄m ventuz. et in eo oēs gentes regenerādas et benedicēdas. Et appellauit locū illuz in quo fuit imolatus aries p̄ ysaac. In mōte d̄s videbit. vñ in l̄ra hebrayca habet. In mōte d̄s videb̄. Quasi dicat. In isto mōte ubi imolasti istū arietē dominus iesus xp̄s videb̄ imolari et cruci figi i redēptionē toti genīris hūani. De quo misterio dicit saluator. iohāis. viii. Abraaz extauit vt videret dīe meū. vidit et gauisus est. p̄ fidē suple. Ex quib⁹ p̄. q̄ despōsatio xp̄i et ecclie sc̄ta et incepta ē in adam et abel. Q̄ iam fuit magis cōfirmata in abraā. Et sic vebemēti fuit xp̄s in abraā desiderat⁹. Itē ista despōsatio et vniō xp̄i et ecclie iaz fuit magis cōfirmata et expressa et figurata i ysaac. genī. xxvij. q̄no iaz decrepit⁹ et cecuties vocavit esau primogeitūz suū. vt benediceret eū. s̄ iacob sc̄do genit⁹ sine nat⁹ ex p̄silio matris simulato bītu surripuit bñonez vñ ysaac sentiēs fragratiā vestimētorū ip̄ius iacob d̄xit: da mibi osculū fili mi. Ecce odor filij mei sicut odor agri pleniz quē benedixit d̄ns ic̄. In quo misterio preuidit ysaac totū misteriū verbi ic̄arnatiōis. et ecclie cū xp̄o despōsatiōis et ic̄orporatiōis. Preuidit enīz q̄l̄r fili⁹ dei verbūz eternū debebat osculari hūanitatez et carnē suscipe de genre ip̄i⁹ iacob. et vñire eaſ sibi i vñitate p̄sonali. Et p̄uidit etiāz in sp̄u oscul̄z et despōsatiōz ecclie cuž xp̄o per misticā vñionē. Et p̄uidit fragratiāz vestimētorū hūanitatis xp̄i. s. fragratiāz virtutū et sanctitatis et donoz et grāz. et fragratiā ecclasticoz sacramētorū euapo rātez ex meritis passiōis. Per quā virutē sacramētorū ecclia erat xp̄o despōsanda et vñieda. Itē ista despōsatio ic̄arnatiōis et ecclia cū xp̄o vñiōis iā fuit magis p̄missa et p̄firmata et figurata i iacob genī. xxvij. q̄no i somnijs vidi scalā cui summitas tāgebat celū. et pars inferior tāgebat terrā. et vidi d̄nī annixū scale et anglos ascēdetes et descēdetes ic̄. vbi preuidit iacob totū misteriū ic̄arnatiōis s. q̄l̄r de⁹ erat iungēdus hūanitati p̄ ic̄arnatiōz i vñitate p̄sonē. et q̄l̄r tota ecclia erat xp̄o vñieda et incorpōrāda i vñitate misticā. Itē ista despōsatio fuit iā magis p̄firmata i eod iacob. genī. xxxij. q̄no luctat⁹ ē cū anglo i forma viri. n̄c voluit ip̄z dimittere vñqzquo bñdixit eū. vbi sorti⁹ est b̄ nomē isrl̄. vñ dixit. Clidi dñz facie ad faciē. vbi iacob p̄uidit totū misterium ic̄arnatiōis et ecclie cū xp̄o despōsatiōis inq̄ntū de⁹ i forma hūana bñdixit eū ic̄.

De primo cantico.

et facie ad faciem sibi locut⁹ ē **ic.** Item
hec despōsatio fuit magis i ipso iacob cō/
firmata gen. xlii. q̄no bēndicēs filio suo
iuda dixit. **J**uda te laudabūt fratres tui
ic. et nō auferet sceptrū de iuda **ic.** Itē
ista despōsatio xp̄i et ecclie iā fuit magis
cōfirmata et manifesta in plebe isrl̄itica
q̄no eduxit ip̄az de fuitute egyptiaca. et
fecit ip̄az populu sibi peculialem et dedit
sibi legē speciale. exo. xix. q̄no moyses ex
posuit populo oēs f̄mōnes legis. Et res
pōdit oīs popl̄us dicēs. **O**ia q̄ locut⁹ est
d̄ns faciem⁹. Item ista despōsatio xp̄i et
ecclie fuit iā magis manifesta et explicita
i eodē poplo. exo. xxiiij. q̄no moyses cō/
gregauit totū populuz et legit sibi totūz
volumē legis. et occidit. xii. victimas iñx
numerū tribu filioz isrl. vñ tot⁹ popu/
lus respōdit dicēs. **O**ia q̄ locut⁹ ē d̄ns fa/
ciem⁹. et erim⁹ obediētes **ic.** Et tūc moy/
ses ad p̄firmatiōz talis pacti et p̄missio/
nis et despōsatiōis sparsit vñā partē san/
guinis sup populu et alterā sup altare.
Hec qđ misteriū fuit figuratū qualr illa
despōsatio debebat impleri et cōfirmari
per sanguinē xp̄i futuri. p quē sanguinez
illud testamētū erat p̄firmāduz. Et sic p
tale pactū ille poplus p̄mittebat se rece/
pturū xp̄in vētūz. Ideo moyses effun/
dēdo illū sanguinē sup popluz dixit. **H**ic
est sanguis phederis. qđ pepegit vobiscū
d̄ns sup cūctis fmōib⁹ his. Itē ista des/
pōsatio fuit iā magis explicita et p̄firma/
ta i eodē moysē et poplo. exo. xxiiij. cuz
d̄ns de tabernaclo loq̄baſ moysi facie ad/
faciē: sicut solet loqui amicus ad amicuz
Lui moyses dixit. **D**ñe si iueni grāz corā
oculis tuis; mitte quē missur⁹ es **ic.** **L**ui
d̄ns finaliter misteriū icarnatiōis p̄misit
cū dixit. **P**osteriora. i. hūanitatē meā vi/
debis. quā hūanitatē vidit postea moy/

ses cū helia i mōte thabor i trāfiguratio/
ne xp̄i. Mathei. xvij. Itē ista despōsatio
incarnatiōis xp̄i et ecclie iam fuit magis
explicita et manifesta ip̄i moyſi. deuto.
xvij. **L**ui d̄e⁹ dixit. **P**rophetā suscitabo
de medio frūz tuoz simile tui: et ponam
verba mea i ore suo. loqturqz ad eos oīa
que dixerō illi **ic.** Ex quo p̄z q̄l̄ xp̄s in
lege promissus debebat esse similis moy/
si i hūanitate. et debebat esse deus ymo
verbū dei. q̄ de⁹ debebat ponere verbū
suū i illa hūanitate et psonalr nō loqui
et eccliaz sibi p legem euangelicā mistice
vnire et psonalr et p̄sentialr osclarī. Nā
legif. exo. xx. q̄ cū cūct⁹ popl̄us audiret
voces et lāpades. et sonitu bucine mon/
temqz sumigātē. Qui pterrī ac pauore
percussi: steterūt pcul dicētes moyſi. nō
loquaf nō d̄ns ne forte moriamur. Tūc
aut̄ d̄ns p̄misit mittere filiu suū i carnez
qui tanq̄ verū spōsuz absqz terrore fami/
liariter loqueref eis. et declararet eis le/
gē datā dicēs. **P**rophetaz suscitabo eis
de medio frūz tuoz simile tui. ponā ver/
ba mea in ore ei⁹. loqturqz ad eos q̄cūqz
dixerō illi. Et qui verba ei⁹ q̄ loqtur: nō
audierit: vltor existā **ic.** vt p̄z d̄nto. xvij
Ex quib⁹ p̄z q̄ illa despōsatio nō fuit fac/
ta p verba de p̄nti i p̄ntia spōsi: s̄z p v̄ba
de futuro in absentia spōsi per moyſen
tanq̄ p p̄curatorez xp̄i futuri. Et p ḡns
illa despōsatio nunq̄ fuit cōfirmata nisi
p p̄ntiā xp̄i: qui p v̄ba de p̄nti familiari/
ter locut⁹ est illi plebi.. et despōsauit sibi
ip̄az declarādo legē et pphetas. Itē se
quif sc̄do. q̄ siml̄ cum lege data fuit pro/
missus xp̄s īterpres et declarator legis i
mōte sinay. Itē sequif tertio. q̄ sub ea/
dē pena qua se obligauit tot⁹ ille popul⁹
ad obsuādu legē dei datā i monte sinay:
sub eadē pena se obligauit ad audiēdu et

b ij.

De primo cantico.

sequēdū xp̄m i suo adūetu tanq̄ verū in
terptez et declaratorē legis et pphetaꝝ.
p b̄ qd̄ ait. Qui xb̄a q̄ loqtur audire no
luerit: vltor existā t̄c. q̄ siml cū lege fuit
pmisſus xp̄s de' incarnat⁹ interpres et
declarator legis. b̄ h̄ hoc posset aliq̄s ista
re dices. q̄ pmisſio hui⁹ pphete nō facta
est in mōte sinay siml cū datōe legis: z
b̄ in cāpeſtris moab cū moyses resume
ret legē. vt p̄z deuto. xviii. Ad b̄ respōd̄
q̄ si bene ⁊ distincte volum⁹ attēdere ver
ba moysi deuto. xviij. videbitus mani
feste qliter de' pmisit illum pphetam in
mōte oreb siml cum datōe legis. vnd̄ ait
moyses ad pp̄lm. pphetaꝝ de gente tua
et de fr̄ibus tuis sicut me suscitabit tibi
dñs. ip̄z audies. vt petisti a dño deo tuo
in mōte oreb. q̄nō cōcio pgregata ē. atq̄z
dixisti. vltra nō audiam vocē dñi mei. et
ignez hūc maximū amplius nō videbo.
ne moriar. Et ait dñs mibi. Bene omnia
sunt locuti. pphetaꝝ suscitabo eis de me
dio fratruꝝ suoy silez tui t̄c. Ex quib⁹ p̄z
q̄ ista pmisſio de xp̄o fuſo fc̄ta est i mō
te oreb siml cū datōe legis. q̄z b̄ moyses
omifit scribere ullā pmisſioꝝ exo. sc̄do
tñ suplēdo explicat ip̄az deuto. xviii. vbi
repetunꝫ ea q̄ ibi dicta sunt et suplentur
ea q̄ ibi fuerūt omissa. Ex quo p̄z q̄ i da
tiōe legis fc̄ta fuit despōſato dei cum illa
plebe in psona oīuz successorꝝ. Et p̄z n̄s
illa despōſatio facta fuit p verba de fuſo
in absentia sp̄osi. et ido nō potat pfirmā
ri nisi p eius p̄ntiaz. et p incarnatōz sp̄o
si qui i ore ad os erat pp̄lo familiaritez
locutus. et legē et pphetas declaratus
et sp̄osalia cōfirmatur⁹ ⁊ cōpletur⁹. vnd̄
sicut p mortē et sanguinē erat testamētū
cōfirmatur⁹. Ita p p̄ntiaz erat sp̄osalia
cōpletur⁹. Et b̄ est osc̄lm p̄ntie sponsi qd̄
petit sp̄osa dices. Osc̄letur me osc̄lo oris

sui t̄c. Itē q̄ nō solū illa plebs isrl̄itica
sc̄d̄ carnē erat xp̄z suscepitura et sibi des
ponsanda i adūetu suo. b̄ etiā plebs gēti
lis. Ideo despōſatio xp̄i ⁊ eccl̄ie nō solū
fuit manifesta et fc̄ta in populo isrl̄itico
carnali: b̄ etiā i poplo gētili. nā melchis
sedech rex salem qui erat de poplo gētili
tanq̄ sacerdos dei altissimi i fide xp̄i fu
turi obtulit panē et vinū deo p abraā in
toto corpore mīstico. vt p̄z gen. xiiij. Itē
iob nō de genere iacob. sed de esau expec
tauit xp̄m i carne vētuꝝ cū dixit. Credo
q̄ redēptor me⁹ vīnit: et in carne mea vi
debo dēū salvatorē meū t̄c. Johā. xix.
Itē multi de poplo gētili exierūt de egip
to et iūcti sunt cū filiis isrl̄ et cepūt legē
simul cū eis. Itē Ruth moabitā de po
pulo gētili exiuit de terra et cognatione
et iūcta ē populo isrl̄itico dices. Popul⁹
tuꝝ popul⁹ me⁹ t̄c. Et sic i psona ⁊ fi
gura toti⁹ popli gētilis ad fidē xp̄i vētu
ri fuit xp̄o despōſata. Itē ista despōſato
iā fuit magis explicita et manifesta i dō
cui fc̄ta ē de xp̄o multiplicitate repmissio
vt p̄z. ii. R. viij. et. primo. paralipō. et p
totuꝝ librū psalmoꝝ. Itē ista despōſatio
incarnationis et xp̄i ⁊ eccl̄ie iā fuit magis
explicita in ysa. ⁊ hier. et ceteris ppheta
tis. quib⁹ fc̄ta fuit reuelatio. Et maxime
in daniele. Lui nō solū misteriū incarna
tionis ⁊ passiōis xp̄i fuit reuelatū. b̄ etiā
locus ⁊ t̄p⁹. vt p̄z dani. ix. Ultimo autē
de ppiquo ista despōſatio fc̄ta fuit ⁊ ma
nifesta ip̄i zaharie. cui dictū ē ab angelo
Exaudita ē oīo tua. Luce. primo. Item
fuit facta et reuelata ip̄i symonei qui re
sponsum accepat a sp̄u sc̄fo nō visurū se
mortē nisi p̄z videret xp̄z dñi. Luce. ii.
B̄ pre ceteris clarius fuit reuelata talis
despōſatio ip̄i virginī marie p mītas epi
phanias ⁊ reuelatiōes ante diē incarna

De primo cantico.

tiois: licet ignoraret psonaz de qua esset
 fili⁹ dei carnē assumptur⁹. qz solū b didis
 cit virgo maria expimēta⁹r qnō gabriel
 āgelus fuit ad eā missus dices. Ille grā
 plena r̄c. Luce primo. vnd h̄ ante non
 ignoraret futur⁹ misteriū incarnationis
 tamē ignorabat modū ⁊ psonā. put ipa
 respōdēs angelo dixit. qnō fiet istd r̄c.
 Ex toto sup̄dcō discursu sequif primo.
 q tota ecclia fideliu ab adā vsqz ad vir
 ginē mariaz inclusive fuit despōsata xpo
 futuro p fidē. Scđo sequif. q tlis de
 spōsatio nō fuit facta p xba de pñti: s̄ p
 verba de futuro. qz sicut xps nōdū erat
 incarnat⁹ sic pmissus de pñti: s̄ de fufo
 Ita pmittebat ipm recipere i suo aduētu
 Unde h̄ fides xpi eēt eis bītua⁹r et actu
 alit pñs: tñ ei⁹ obiectū erat futur⁹. iō sub
 tli fide ⁊ spe iustificabāf ⁊ saluabāf. Ter
 cio sequif. q talis despōsatio nō fuit facta
 illis prib⁹ et fidelib⁹ psonalr et p modū
 psonē pñtis: s̄ p pcuatorē et p modū
 psonē absentis. Sicut multe mulieres
 qnōqz despōsan⁹ alicui viro absenti per
 pcuatorē. q quidē despōsatio cōfirmat
 postea p pñti spōsi: qnō ipa psonalr et
 presentialr videt spōsuz. et psonalr reci
 pit eū. et oscilatur ab eo. Ita ergo simili
 modo factū ē in illa despōsatiōe ecclie ve
 teris testamēti. nā nullus eoz potuit es
 sentialr deū videre. nec locutus ē cū deo
 nisi p substatiā mediā et p angelū repre
 sentatē deū. vt ait aug⁹. sup gen⁹. Et si dī
 q moyses loquebat deo facie ad faciem.
 exo. xxxiiij. Dicēdū q ibi nō sumif facies
 p diuia eēntia: qz talis visio facialis fuit
 negata ipi moysi. vt p̄ ibidē: s̄ sumif ibi
 facies equiuoce p anglo p quē de⁹ loque
 batur. ⁊ i quo de⁹ tanq in facie ⁊ p facie
 rep̄sentabāf et noscebat. vt ait aug⁹. ii. d
 trinitate caplo. xviiij. nā de⁹ p anglos lo

quebat et dedit legez moysi. vt ait aplūs
 ad heb̄. p̄io. et b̄tus stephanus ac̄. vi.
 Quō aut̄ intelligit. q moyses vidit deū
 facie ad faciē: iā declaratū ē i plogo libri
 psaloz tractatu. ii. Hūc autē sufficit
 scire. q fideles veteris testamēti nō vide
 rūt xp̄z nisi p fidē et per figuraz ⁊ p pro
 missioes ⁊ reuelatioes. Et tanq vetro
 promiserunt fidem sibi. Et in suo futu
 ro aduētu promiserunt ipsum recipere.
 Et sic tanq futū promittebant ipsum
 recipere Et sic iam exhibebant sibi late
 riam seruitutez per figuraz sacrificioruz.
 Et sic p̄z q illa despōsatio erat p modū
 verboz de fufo. et p modū pcuatoris.
 qz mediantib⁹ angelis. et p modū psonē
 absentis. Tercio sequitur q qnto magis
 tardabat venire x̄: magis crescebat desi
 derium illius spōse vidēdi psonaliter et
 pñtialr spōsuz suū xp̄z. et sic vebemētius
 desiderabat accelerari aduētu spōsi. vt eā
 repararet et libaret de māib⁹ inimicoz.
 et eam sanaret. et nobilib⁹ vestamētis di
 uersaz grāz ornaret et decoraret. et sa
 cris āplexib⁹ ei⁹ frueret. et oscul⁹ ei⁹ ḡlo
 laref. Hoc ergo desideriū b̄ spōse ⁊ has
 petitōes explicat ⁊ cātat spōsa i hac pri
 ma parte hui⁹ pñimi cātici salonis i per
 sona oīuz fideliu veteris testamēti cū di
 cit. Osculetur me osclo oris sui. In quo
 cātico septē petit ista spōsa ab ipo spōso
 Nā primo petit pñtialr et personalr p
 incarnationez oscleari. Scđo petit trahi a
 spōso per personale predicationez et vite
 sc̄titatē. Tercio petit i thalamū spōsi in
 troduci. Quarto plebs gētilis petit cuz
 plebe isrlitica in aduentu sponsi sociari.
 Quinto petit a nigredie ydolatrie deal
 bari. Sexto petit pasci pablo sacramen
 toz et fidei articuloz. Septio petit sub
 umbra spōsi quiescere ⁊ ptegi. Scđo ibi

b. iii.

De primo cantico.

Trabe me post te. Tercia ibi. Introduxit me rex in celaria sua. Quarta et Quinta ibi. Nigra sum: sed formosa.

Sexta et Septia ibi. Indica mibi quod diligit anima mea. Quantum ergo ad primum est aduertendum. quod osculum dicit quando unione. sed quod Christus quodupliciter erat nobis unius. scilicet per incarnationem et familiariter doctrinam. et per mysticam incorporationem. et per glorificationem; prout promisus fuerat in veteri testamento. Ideo sponsa hoc quodupliciter osculum petit a Christo sposo. Et quoduplici osculo petit osculari. scilicet osculo incarnationis. Secundo osculo euangelice doctrine et familiaris conuersationis. Tercio osculo mystice incorporationis et redemptoris. Quartu osculo glorificationis. Quia ergo ut superdictum est ista sposa per multas representations fuerat Christus per procuratores et verba de futuro in veteri testamento de sponsata per longam moram et discursus temporis spousus suum Christum expectauerat. Ideo contracta longa mora desiderans presentiam sponsi petit ab eo personaliter et personaliter osculari. et posita in tali contemplatione dicit iterum. Utinam sponsus meus Christus osculet me osculo oris sui per prophetam personaliter et personaliter per se ipsum: et non per procuratores. sed loquatur ipse mihi per se: et non per moysen et per patriarchas et prophetas: nec per anglos. Sicut locutus est in toto veteri testamento. Sed veniat ipse personaliter in carnem. et osculetur me primo illo osculo incarnationis et accipiat carnem de mea generatione: sicut promisit in principio ipsi ad quod eiecit ipsum de paradiiso. et sicut promisit noe per signum arcis predederis gen. viii. et sicut promisit abrae gen. xv. et xxiiij. dices. In semine tuo benedicetur oves gentes. Ideo osculetur me illo osculo incarnationis quod petivit Iacob in persona Iacob. quod

dixit. Da mihi osculum filii mihi gen. xxvij. Et sicut promisit ipse Iacob gen. xxviii. per visionem scale. et gen. xxxii. quod luctat est cum angelo. Ideo osculet me illo osculo incarnationis quod promisit ipse dominus. scilicet viij dices. Resuscitabo semen tuum post te egredi etur de utero tuo. Et stabiliam regnum eius in eternum. et ille erit mihi in filium. et ego ero illi in pietate. Ideo psalmus. lxxviii. Semel iurauit dominus et non mentiar. semen eius in eternum manebit. Ideo psalmus. c. xxxi. De fructu ventris tui ponam super sedem tuam tecum. Item ysa. viij. Ecce virgo accipiet et piet filium et vocabitur nomem eius emanuel. Item hie. xxxi. Magnus faciet dominus super terram. semina circumdabit virum. Ideo za. ii. Ego ipse venias. et hababo in medio vestrum te. Item sponsus meus non solum osculet me osculo incarnationis: sed etiam osculo familiaris predicationis et legis euangelice ditabis. sicut deus promisit moysi. deuto. xviii. dicens. prophetam resuscitabo de medio frumenti similem tui in humanitate. et ponam verba mea in ore eius loquuntur ad eos omnia quod dixerit illi. Item osculetur me illo osculo doctrine euangelice de quo dixit ysa. iiij. Venite ascendam ad montem domini et ad domum dei Iacob. et docebit nos vias suas et ambulabimur in semitis suis. quod de syro exhibet lex. et verbum domini de his lez. Item ysa. iiij. propter haec sciet populus meus nomine meu in die illa. quod ego qui loquerer ecce assulus tecum. quod osculo ad osculum me videbunt tecum. Item hie. xxxi. Dabo legem meam in cordibus hominum et in viscere eorum scribam eam tecum. Ideo non solum osculetur me osculo incarnationis et euangelice doctrine: sed etiam osculo redemptoris faciendo me particeps sui passionis sicut promisit ipse abraham in sacrificio ipse Iacob. quod dixit in monte haec dominus videt immolari pro oib[us] successore. gen. xxiiij. et sic patet per totum discursum licet

.De primo cantico.

bri psalmoꝝ. ⁊ ysaye. l. Propter scelus
populi mei percussi eum ⁊c. Item hoc
idem patꝫ per totū discursuꝫ legis et p/
phetaꝫ. Itē nō solū osculetur me osclo
incarnatiōis ⁊ doctrine ⁊ redēptiōis: sed
etiā osclo glificationis et sue finitiōis si-
cut pmisit ipi dō psalo. xc. Protegā eū
et glificabo eū. Itē psalo. lxxxiiij. Beati
qui h̄itant in domo tua dñe. Et sic pꝫ
qꝫ ista spōsa isto quadruplici osclo petit
a spōso suo xpo osculari in suo aduentu. l.
osclo incarnatiōis. et euāgelice p̄dicatio-
nis: et redēptiōis ⁊ et glificationis. Et
nota qꝫ nō solū xps osculat⁹ ē spōsas suā
eccliaꝫ isto quadruplici osculorū: etiā pater
ſz aliter ⁊ aliter. Hā xps fili⁹ dei oscula-
tus est naturā hūanā psonaliter p̄ incar-
natiōz. qꝫ sola psona fili⁹ fuit incarnata
ad quā illa vniu personalis fuit termi-
naꝫ. ſz p̄ intātu osculat⁹ est hūanā naturā
inquantum ip̄e vniuit verbū ſuū illi hu-
manitati. quia tota trinitas operata est
illam benedictaꝫ incarnationem. Et sic
illud verbū eternū dicitur osculum oris
p̄is. qꝫ est eterna sapia q̄ ex ore altissimi
p̄diſt. Et sic p̄ illud verbum et osculum
oris ſuī osculat⁹ ē hūanaꝫ naſaꝫ. Et p̄ illud
met verbū et osculū pater nob̄ locut⁹ ē.
et dedit legē euāgelicaz. et redemit et glo-
rificauit nos. et ſibi nos recōciliauit. Et
ip̄e xps dicit osculum p̄is et osculū inter
nos et piez. qꝫ nos p̄ grām et adoptiōez
patri recōciliauit et reuniuuit. Hoc ergo
osculo oris p̄is. l. xbo eterno iſta ſpon-
ſa petit osculari. Itē petit osculari p̄ hūa-
nitate xpi p̄ quā nō fuit vnit⁹. et p̄ quāz
nō p̄dicauit. ⁊ p̄ quā nos redemit x⁹. et
p̄i reconciliauit. ⁊ vltimo nos glificabit
Ideo prudēs lector cōtempleſ b̄ qđru-
plex osculū quo tam pater ꝑ filius/
lic⁹ nō eodē modo osculatus ē spōsas suā. Re-

ferēdo ergo ad p̄iem: est iſte sensus. vt
nam pater osculetur me osclo oris ſui. I
mittēdo verbū qđ procedit de ore ſuo ⁊
de tota ſubſtātia ſua. qđ x̄bū ſumat car-
nem in vnitate ſuppoſiti de mea genera-
tiōe et natura. Per quē filiū me doceat
et mihi loqtur / et me ſibi recōciliat ⁊ gli-
ficit. Referēdo aut̄ ad filiū ſensuſ ē iſte
vniu filius dei ſpōlus me⁹ veiat in car-
nem et osculeſ me osclo. l. doctrina euāge-
lica oris ſui. et psonalit̄ i hūanitate loq̄t
mihi. et me recōciliat ſibi et p̄i p mortē
et paſſiōez. et glificet me p̄ refrectiōez.
Quatuor ergo petit ſpōſa p̄ tle osculū. l.
vniu deo per icarnatiōez. et doceri p̄ pſo-
nalem p̄dicatiōez. et recōciliari p̄ morteſ
et paſſiōez. ⁊ glificari p̄ refrectiōez. Quia
iſtis q̄tuor modis de⁹ osculat⁹ ē nos ⁊ vni-
uit nos ſibi. Et iō xps inqntū aſſumpſit
carne ex hūana naſa et ex iſta generatiōe
vocat eā matrē. ſed inqntū docuit eā: vo-
cat eā ſiliaꝫ. ſed inqntū redemit eā et vni-
uit eam ſibi pſide i vnitate mīſticā. vocat
eam ſpōſaz. et etiā inqntū vniuit eā p̄ gli-
am. Iſta ergo ſpōſa dicit. vniu osculetur
me ſpōlus me⁹ x⁹ mihi pmisſus osclo o/
ris ſui. eo modo quo dictū ē. Deinde
ſpōſa quersa ad ſpōluz alloquif euz apo-
ſtrophando dices. Meliora ſunt vbera
tua vino. q̄i dicat. iō desidero osculari o/
ſculo oris tui. o xpe ſpōſe: q̄i meliora ſunt
vbera tua vino. Ad cuius intellectuꝫ
est notandum. q̄ cum totus iſte liber ſit
methaforicus ⁊ parabolicus. ſicut ſalo/
mon vſurpat vocabula rex temporalium
trāſſerēdo ad ſpūliaꝫ ita etiā tranſfert
partes ſexus feminini ad masculinū per
quādā ſimilitudinē. Et ſic vbera q̄ p̄tinēt
ad mulieres: attribuit xpo p̄ quādā ſimi-
litudinē. nam ſicut mulier nutrit filium
dupli vberi ⁊ lacte materiali: ita xps
b. iiij.